
 

 
 Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

 

  

ПРИКАЗ 

 

  

  от   20 мая 2015 г.  .                                                                                           №  81-д  . 

 

 г. Карпинск  

 

 

О проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования по математике и русскому языку  

в форме государственного выпускного экзамена 

на территории городского округа Карпинск в 2014-2015 учебном году 

 

 

  В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 г. № 1394 (с 

изменениями), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 г. № 1400 (с изменениями), 

Методическими письмами о проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

по математике и русскому языку в форме государственного выпускного экзамена 

(письменная и устная формы) (Рособрнадзор, Москва, 2015), на основании 

приказа Минобрнауки России от 03.02.2015 г. № 45 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 

воспитания, используемых при его проведении в 2015 году», приказов 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 

от 07.05.2014 г. № 320-и «Об утверждении положений о Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области, о Региональной предметной 

комиссии по общеобразовательным предметам Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области, о Конфликтной комиссии 

Свердловской области», от 24.12.2014 г. № 959-и «Об утверждении состава 

Государственной экзаменационной комиссии, составов территориальных 

представительств Государственной экзаменационной комиссии Свердловской 

области на 2015 год», от 19.03.2015 г. № 104-Д «О хранении и уничтожении 

экзаменационных материалов и документов государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Свердловской области», от 29.04.2015 г. № 179-Д «Об 

утверждении составов территориальных подкомиссий Конфликтной комиссии 

Свердловской области в 2015 году для рассмотрения апелляций участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, от 29.04.2015 г. № 180-Д «Об утверждении составов 

территориальных представительств предметных подкомиссий Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области для проверки 



 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Свердловской области в 2015 году», от 05.05.2015 г. № 186-Д «Об аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на 

территории Свердловской области в 2015 году», от 07.05.2015 г. № 192-И «Об 

утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов на территории 

Свердловской области в основной период 2015 года», от 19.05.2015 г. № 207-Д 

«Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Свердловской области в основной период 2015 года», решений Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области от 24 апреля 2015 года 

(выписки от 28.04.2015 г. № 303 и № 304 из протокола № 26), приказов Отдела 

образования администрации ГО Карпинск от 16 декабря 2013 г. № 241-д «О 

формировании и ведении региональной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования на территории городского округа Карпинск в 2013-2014 учебном 

году» (с изменениями от 28.11.2014 г № 201-д), от 22.05.2015 г. № 85-д, 

решениями Территориального представительства Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области в ГО Карпинск от 17.03.2015 г. 

(протокол № 1), от 23.04.2015 г.  (протокол № 2), в целях организации проведения 

государственного выпускного экзамена на территории городского округа 

Карпинск  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2014-2015 учебном году государственный выпускной экзамен для 

выпускников 9-х классов (далее – ГВЭ-9) по общеобразовательным предметам:   

1.1. основной период: 

- 27 мая – математика, 

- 3 июня – русский язык; 

- в резервные дни для обучающихся, повторно допущенных в текущем году 

к сдаче экзаменов по соответствующим учебным предметам в случаях, 

предусмотренных Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования:  

- 9, 18 июня – математика,  

- 16, 18 июня – русский язык,  

1.2. дополнительный период (августовские сроки): 

для обучающихся, получивших на ГВЭ неудовлетворительный результат по 

одному из обязательных учебных предметов и в резервные дни не 

явившихся на экзамен или не завершивших выполнение экзаменационной 

работы по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, 

подтверждённые документально):  

 - 3, 11 августа – русский язык, 

 - 7, 13 августа – математика. 



 

2. Провести в 2014-2015 учебном году государственный выпускной экзамен  для 

выпускников 11-х классов (далее – ГВЭ-11) по общеобразовательным 

предметам:   

- 28 мая – русский язык, 

- 1 июня – математика; 

- в резервные дни для обучающихся, повторно допущенных в текущем году 

к сдаче экзаменов по соответствующим учебным предметам в случаях, 

предусмотренных Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования:  

- 22 июня – русский язык;  

- 23 июня – математика.  

3. Назначить: 

3.1. Гаузер Л.Ф., директора МБОУ СОШ № 2, руководителем пункта 

проведения ГВЭ-9 (далее – ППЭ ГВЭ-9); 

3.2. Петухову Н.И., директора МАОУ СОШ № 16, Гордееву А.Г., директора 

МБОУ СОШ № 33, руководителями пунктов проведения ГВЭ-11 (далее – 

ППЭ ГВЭ-11); 

3.3. членов территориального представительства ГЭК в ППЭ ГВЭ Гриневецкую 

Н.Х., заместителя директора СОШ № 2, Алексееву Л.Л., заместителя 

директора СОШ № 16, Бреславцеву Л.И., заместителя директора СОШ № 

33, ответственными за информационную безопасность и сохранность 

экзаменационных материалов в период доставки по завершении ГВЭ из 

ППЭ ГВЭ в МКУ «Центр мониторинга»;  

3.4. ответственными за доставку экзаменационных материалов из МКУ «Центр 

мониторинга» в НТФ ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», 

сохранность, информационную безопасность Нестерову И.Р., директора 

МКУ «Центр мониторинга», Марушкину Л.Н., заведующего медиатекой 

МКУ «Центр мониторинга», Блохину Н.А., методиста МКУ «Центр 

мониторинга». 

4. Утвердить: 

4.1. закрепление членов территориального представительства ГЭК для 

осуществления контроля за проведением ГВЭ в ППЭ ГВЭ-9, ППЭ ГВЭ-11 

(приложение). 

5. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), СОШ № 16 (Петухова Н.И.), СОШ № 33 

(Гордеева А.Г.): 

5.1. обеспечить: 

5.1.1. проведение ГВЭ-9, ГВЭ-11 в соответствии с Порядками проведения 

государственной итоговой аттестации, утвержденными приказам 

Минобрнауки России от 25.12.2013 г. № 1394 (с изменениями), от 

26.12.2013 г. № 1400 (с изменениями), Методическими письмами о 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по 

математике и русскому языку в форме государственного выпускного 

экзамена (письменная и устная формы) (Рособрнадзор, Москва, 2015),  

5.1.2. возложение персональной ответственности на технических 

специалистов, организаторов ППЭ ГВЭ-9, ППЭ ГВЭ-11 за соблюдение 

Порядков проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 



 

образования в дни проведения экзаменов, сохранность экзаменационных 

материалов, 

5.1.3. соблюдение прав обучающихся в ходе проведения ГВЭ-9, ГВЭ-11, 

5.1.4. соблюдение прав участников ГВЭ-9, ГВЭ-11, 

5.1.5. безопасность условий проведения ГВЭ-9, ГВЭ-11 в части 

информационных условий, охраны жизни и здоровья обучающихся, 

5.1.6. ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

результатами ГВЭ-9, ГВЭ-11 под роспись, 

5.1.7. приём и передачу письменных апелляций о несогласии с выставленными 

баллами в территориальное представительство Конфликтной комиссии, 

5.1.8. хранение и уничтожение использованных КИМ, черновиков участников 

ГВЭ-9, ГВЭ-11. 

6. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. обеспечить 

информационно-методическое сопровождение работы ППЭ по проведению 

ГВЭ-9, ГВЭ-11. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации ГО Карпинск                                                   Р.А. Чуркина 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу  

от 20 мая 2015 г. № 81-д  

 

 

Закрепление членов территориального представительства ГЭК в ППЭ 

для осуществления контроля за проведением ГВЭ  

 
Полномочия 

членов 

территориального 

представительства 

ГЭК 

Дата  Экзамен  ППЭ 4702  

(СОШ № 2) 

ППЭ 4704  

(СОШ № 16) 

ППЭ 4706  

(СОШ № 33) 

Обследование  

готовности ППЭ 

ГВЭ 

26 мая Борисенко Л.С.  Борисенко Л.С.  Чуркина Р.А. 

 

Контроль за 

проведением ГВЭ 

в ППЭ ГВЭ 

Основной период 

27 мая  

 

математика 

(9) 
Гриневецкая Н.Х. - - 

28 июня русский 

язык (11) 
- Алексеева Л.Л. Бреславцева Л.И. 

01 июня математика 

(11) 

03 июня русский 

язык (9) 

Гриневецкая Н.Х. - - 

09 июня Резерв: 

математика 

(9) 

16 июня Резерв: 

русский 

язык (9)  

18 июня Резерв: 

математика, 

русский 

язык (9)  

22 июня Резерв: 

русский 

язык (11)  
- Алексеева Л.Л. Бреславцева Л.И. 

23 июня Резерв: 

математика 

(11) 

Дополнительный период 

3 августа русский 

язык (9) 

Гриневецкая Н.Х. - - 

7 августа математика 

(9) 

11 

августа 

Резерв: 

русский 

язык (9)  

13 

августа 

Резерв: 

математика 

(9) 

 

 


